Doc.· ~r. 201 

1334 Iulie 20, Vişegrad (R.P. Ungară). 

Nos Karolus dei gratia rex Hungaric significamus tenore presentium quibus 
expedit universis, quod Johannes filius Petri et Nicolaus de Zobor ad nostram 
accedentes presentiam, exhibuerunt nobis litteras Waradiensis ecclesie capituli 
tenoris infrascripti, quarum tenor talis est: < Urmează actul capillului de Oradea 
din 9 Julie 1334>. Sup:tficantes nostro culmini, .ut easdem presentibus 
nostris transscribi facere dignaremur, quorum precibus inclinati, easdem trans
scribi fecimus ad cautelam. Promittentes eisdem quam primum presentes nobis 
reportate fuerint, nostrum super hoc privilcgium concedemus. Datum in Vlys
segrad in octavis predicti festi beate :\1argarethe virginis. Anno domini 
l\fIDO cccmo xxxmo quarto supradicto. 

DoC'. Nr. 203 
1334 Iulie 23. 

Karolus dei gratia rex Hungaric fidelibus suis universis iudici, iuratis et 
universitati hospitum Byztriciensium et ad sedem Byztriciensem pertinentium 
necnon aliis quibuslibet quovis nomine et titulo honoris quocumque prefulgen
tibus, qnibus presentes ostenduntur, salutem et gratiam. Cum nos ex debilo 
suscepti nostri regiminis nulii nobis subiectorum in suo iure debeamus obesse 

1) omis: asl>. 2) = publicam . 
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sed potius prodesse, igitur querelis Johannis dicti Henel fidelis nostri favora
biliter exauditis, eo quod maiestatis nostre aures pro eo quia universi noslri 
hospites Byztricienses et ad Byztriciam pertinentes et specialiter populi nostri 
de Jaad utilitates sue possessionis Epyndorf nominale ipso invito perciperenl, 
iteratis vicibus pluries propulsavit, de regia benignitate occurrere cupientes 
remedio opportuno, volumus et fidelitati universitatis vestre et vestrorum cui
libet în solidum regio firmo sub edicto precipi• ntes firmiter drnms in 
mandatis quaknus ab usu ') et utilitatum perceptione possessionis memorati 
Johannis Epyndorf nominale vos retrahentes compescatis ita, quod in preiu
dicium iuris eiusdem uti non presumatis eandem. Datum Sabbato proximo 
ante festum beati Jacobi apostoli, anno domini Mm0 cccm0 xxxm0 quarto. 

< Sub pecete>: Relatio vaivode. 

Doc. Nr. 206 

1334 Iulie 29, < Alba-Iulia>. 

Nos capitulum ecclesie Transsilvane damus pro memoria, quod .\ndreas 
sacerdos procurator venerabilis în Christtt patris et domini domini Andree dei 
et apostolice sedis gratia episcopi Transsilvani domini ct prelati nostri coraiu 
nobis constitutus dixit et protestatus exstitit oraculo vive vocis, quod licet ipse 
in procuratione et locatione universarum decimarum decanatus de Spring sol
licitus esset et eas locare el vendere voluisset .el potuissl'l, tamen :\'icolaus et 
Michael filii Danielis nobiles de Kelnuk impedirent, quominus ipsc deeimc debilo 
ordine ct modo possent vendi et locari, interdicendo et prohihendo tam sacl'r
dotibus, quam iobagionibus villarum suarum ne eatdem decimas conducere aut 
vccturam earum recipere presumant, et quod rtiam vectores et conductores 
de alienis villis ipsi nobiles comminationes ct terrores imponendo rcpulisscnt 
nJc ullo modo admisissent fraudulenter et malitiosc colorcs prctendcndo ct di
cendo, quod proprium currum domini nostri episcopi ad singulas villas et earum 
decimas deberet ponere et ordinare. Cum tamen cis notorium sit, hoc esse impos
sibile et sic per indirectum dominum suum episcopum et ipsum in persona domini 
sui episcopi a perceptione et locatione earundem decimarum excludere moli
rcntur, ipsi etiam nobiles Nicolaus filius Salomonis et N_icolaus ac :\1ychael filii 
l)anielis personaliter pro tam modico pretio et quantitate emere et conducere 
easdem decimas satagerent et intenderent, quod in nullo valori ipsarum deci
marum ct maxime tempore anni presentis, ipsa emptio potcrat c·orrcspondcrc, 
immo delusoria et trufatica videbatur, ita quod malitia et calliditas nobilium, 
predictorum ad hoc, ut eedem decime secundum libitum volunlatis eorum 
eis possent 2) cedere et remanere, omnes vias et modos, quibus dispositio earundrm 

1) In original: usu ln loc de ab usu. 2) In textul puhlical, greşit: possel. 
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dC'cimarum poterat previderi, conclusissen t et pr<'venien do suffocassent. Quarc 
idem Andreas sacerdos procurator dixit protestando, quod per eum non stabat 
ncc staret, quin predicte decime cum sint ternpore ·periture debito modo et ordine 
fuissent vendite et locate, sed per nohiles pre<lictos, ut superius est expressum. 
Unde quidquid damni et periculi in farlo earundem decimarum immineret et 
etiam dominus suus episcopus incurrisset n-1 incurreret, predictis nobilibus esset 
adscribendum, et suo tempore et loco dominus suus Andreas episcopus prelatus 
noster aut ipse in persona ipsius tam iniuriam quam damna prosequeretur et 
prosequi esset paratus, ordine, modo et forma quibus foret opportunum. Datum 
feria sexta proxima post festum beati Jarnhi apostoli anno domini M°CCC0 XXXm0 

quarto. 
<Pe verso>: Pro nobili in Christo patr<' et domino Andrea dei et apostolic<' 

sedis gratia episcopo Transsilvano contra Nicolaum filium Salomonis et Nico
laum Mychaelem filios Danielis nobiles de Kelnuk protestationales. 

Doc. ~r. 207 

133-l August 1, <Alba Iulia>. 

Capitulum ecclesic Transsilvane omnibus Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univC'rsorum notitiam, tam pre
sentium, quam futurorum, harum serie volumus pervenire, quod Ladislaus filius 
Petri de Sccngyel pro se ct Johanne fratre suo, necnon Georgio filio Stephani 
proximo suo, nobilibus de eodem Scengyel, ad nostram accedens presentiam, 
1•xhihuit nohis quoddam privilegium cum sigillo pendenli magnifici atque nobilis 
Yiri domini Thome woyuode Transsilvani super resignatione et restitutione dimi
dietalis posscssionis seu viile Scengyel vocate, in comitalu de Thorda existentis, 
confectum, petens nos cum instantia, ut ipsum priYiiegium, quia ad omnia loca, 
ad que foret necessario exhibendum el producen<lum, propter discrimina et pe
ricula viarum secum portare et exhibere ac producere non possent, nec presum
merent, tenorem eiusdem nostris litteris inseri faceremus et sigillo nostril 
communiri. Cuius quidem privilegii tenor noscitur essc talis: < L'rmează actul voe
vod11lui Toma din 2 Junif 1328>. Nos igitur petitionibus supradicti Ladislai 
filii Petri de Scengyel obtemperantes, ut Lenemur, quia ipsum privilegium inve
nimus non cancellalum, non abrasum, nec aholitum, sed sigillo, cerea, et serico 
ac in omni sui parte iuslum et legitirnum sanum et integrum et omni suspitione 
carentem, ideo de verbo ad verbum transcribi fecimus et sigillo nostro pendenti 
communiri. Datum in dic resli ad vincule ') heati Petri apostoli. Anno domini 
:\1°ccc0 triccsimo quarlo. Dominica pr<'posito, Santo cantore, Thoma custode 
et magistro Nicolao archydiacono de Hunad, decano ecclesie nostre exis
tentibus. 

1) Aşa ln text. 
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Doc. Nr. 208 
1334 August 10, Cluj. 

Nos comes Petrus dictus Henke el Mychael ctictus Cheh iudices nobilium comi
tatus de Culus damus pro memoria. Ab una parte magister Johannes fral<'r 
Gereu, ex altera vero Dragmer kanazius 1) dictus coram nobis personaliter spon
tanea voluntate constituti sunt. Asseruit idem Dragmer kanazius, quod filii sui 
unum equum et unam cabellam Johannis fratris Gereu furaverunt et a pud eundem 
ordine iuris captivasset idem Johannes. El ipse super hoc prestasset,quod filii 

, sui non furassent predictos equos et non in hoc dampna eidem Johanni fecissent. 
Assumpsit coram nobis fidc sua ut ipsum equum valentem duarum marcarum 
argenti et cabellam eidem J <0hani> redderet et restitueret et in dampna non 
permitteret. Et hoc etiam assumpsit coram nobis idem Dragmer, quod quia 
furtum filii sui fide sua celassent a timore iudicis, ipsum Johannem in dampna 
non mitteret. Datum in Clusvar feria quarta proxima ante assumptionem beate 
Marie virginis. Anno domini M°CCC0XXX0 quarto. 

<Pe verso>: Pro Johanne fratre Gereu contra Dragmer super solutione duorum 
equorum. 

Doc. Nr. 244 

1335 Iulie 9, Buda. (R. P. Ungară). 

Andreas dei et apostolice sedis gratia episcopus Transylvanus presentium 
per tenorem significamus quibus expedit universis, quod licet nobiles terre Transyl
vane et eorum universitas nobilium super decimis et decimationibus necnon 
iuribus et iurisdictionibus exercendis credentes nos et ad nos pertinentes eisdem 
nobilibus iniuriari in controversiam evenissent invicem super hoc aliqualiter 
altercantes tamen ut 2) huiusmodi altercationis et controversie seu ctissensionis 
materia de medio nostri tollatur et radicitus evulsa permaneat in eterno pacis 
favore, cum magistro Thoma filio Dionysii et comite Pascha de Jara nunciis 
speciallbus predlctorum nul.)11111111 cumpuueutium ct acccphwtium nomi,w ipson,m 

nobilium taliter invicern duximus ordinandum, quod universa, que infcrius deno
tantur, firmiter promittimus observare. Imprimis decimator nosler cum villico 
viile dicare debet et medietas dicarum remanebit apud eundem villicum. Itcm 
usque ad festum beati Martini confessoris decima dicari debeat presente villico 
et testimonio comitis parochialis ibi existente. Item omnes homines decimas 
suas usque ad festum purificationis virginis gloriose solvere teneantur, pro quibus 
qui elapso festo non solventes citari fuerint in primo termino cum poena unius 
denarii de una capecia, in secundo termino cum ppena duarum, in tertio vero 
cum poena trium marcarum solvere teneantur, duas partes iudiciorum eorundcm